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核算企业计提各项资产减值准备所形成的损失。二、本科目

可按资产减值损失的项目进行明细核算。 三、 企业的应收款

项、存货、长期股权投资、持有至到期投资、固定资产、无

形资产、贷款等资产发生减值的，按应减记的金额，借记本

科目，贷记“坏账准备”、“存货跌价准备”、“长期股权

投资减值准备”、“持有至到期投资减值准备”、“固定资

产减值准备”、“无形资产减值准备” 、“贷款损失准备”

等科目。 在建工程、工程物资、生产性生物资产、商誉、抵

债资产、损余物资、采用成本模式计量的投资性房地产等资

产发生减值的，应当设置相应的减值准备科目，比照上述规

定进行处理。 四、企业计提坏账准备、存货跌价准备、持有

至到期投资减值准备、贷款损失准备等，相关资产的价值又

得以恢复的，应在原已计提的减值准备金额内，按恢复增加

的金额，借记“坏账准备”、“存货跌价准备”、“持有至

到期投资减值准备”、“贷款损失准备”等科目，贷记本科

目。 五、期末，应将本科目余额转入“本年利润”科目，结

转后本科目无余额。 6711 营业外支出 一、本科目核算企业发

生的各项营业外支出，包括非流动资产处置损失、非货币性

资产交换损失、债务重组损失、公益性捐赠支出、非常损失

、盘亏损失等。 二、本科目可按支出项目进行明细核算。 三

、企业确认处置非流动资产损失、非货币性资产交换损失、

债务重组损失，比照“固定资产清理”、“无形资产”、“



原材料”、“库存商品”、“应付账款”等科目的相关规定

进行处理。 盘亏、毁损的资产发生的净损失，按管理权限报

经批准后，借记本科目，贷记“待处理财产损溢”科目。 四

、期末，应将本科目余额转入“本年利润”科目，结转后本

科目无余额。 6801 所得税费用一、本科目核算企业确认的应

从当期利润总额中扣除的所得税费用。二、本科目可按“当

期所得税费用”、“递延所得税费用”进行明细核算。三、

所得税费用的主要账务处理。 （一）资产负债表日，企业按

照税法规定计算确定的当期应交所得税，借记本科目（当期

所得税费用），贷记“应交税费应交所得税”科目。 （二）

资产负债表日，根据递延所得税资产的应有余额大于“递延

所得税资产”科目余额的差额，借记“递延所得税资产”科

目，贷记本科目（递延所得税费用）、“资本公积其他资本

公积”等科目；递延所得税资产的应有余额小于“递延所得

税资产”科目余额的差额做相反的会计分录。 企业应予确认

的递延所得税负债，应当比照上述原则调整本科目、“递延

所得税负债”科目及有关科目。 四、期末，应将本科目的余

额转入“本年利润”科目，结转后本科目无余额。 6901 以前

年度损益调整一、本科目核算企业本年度发生的调整以前年

度损益的事项以及本年度发现的重要前期差错更正涉及调整

以前年度损益的事项。企业在资产负债表日至财务报告批准

报出日之间发生的需要调整 报告年度损益的事项，也可以通

过本科目核算。 二、以前年度损益调整的主要账务处理。 （

一）企业调整增加以前年度利润或减少以前年度亏损，借记

有关科目，贷记本科目；调整减少以前年度利润或增加以前

年度亏损做相反的会计分录。 （二）由于以前年度损益调整



增加的所得税费用，借记本科目，贷记“应交税费应交所得

税”等科目；由于以前年度损益调整减少的所得税费用做相

反的会计分录。 （三）经上述调整后，应将本科目的余额转

入“利润分配未分配利润”科目。本科目如为贷方余额，借

记本科目，贷记“利润分配 未分配利润”科目；如为借方余

额做相反的会计分录。 三、本科目结转后应无余额。 100Test 
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